PORTARIA PGJ Nº 2372/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  declaração de  impedimento  dos  servidores  Clériston  de Castro  Ramos  e
Carlos Eduardo Gomes Monteiro Silva para integrarem a Comissão Organizadora do 3º Concurso
Público para Provimento de Cargos do Quadro de Servidores Efetivos do Ministério Público do
Estado  do Piauí,  bem como a  decisão  da  Procuradora  de  Justiça  Teresinha  de  Jesus  Marques,
presidente da referida comissão,

R E S O L V E

REVOGAR a  designação  dos  servidores  CLERISTON  DE  CASTRO  RAMOS,  Analista
Ministerial - Área Orçamento, e CARLOS EDUARDO GOMES MONTEIRO SILVA, Analista
Ministerial-Área Processual,  para integrarem a Comissão Organizadora do 3º  Concurso Público
para Provimento de Cargos do Quadro de Servidores Efetivos do Ministério Público do Estado do
Piauí, instituída por meio da Portaria PGJ/PI nº 458/2018.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 06 de setembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ Nº 2372/2018
	R E S O L V E